СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2023

№ 12

с. Тымск

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории  муниципального образования
«Тымское сельское поселение»
(в редакции решения от 30.01.2025 № 72)

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
РЕШИЛ:

    1. Определить места для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Тымское сельское поселение»:
-  окраина села с северной стороны, с юго- западной стороны.
    2. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
    1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, во дворах многоквартирных домов, на детских и спортивных площадках;
    2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
    3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных постановлением Администрации Тымского сельского поселения  для выгула животных.
    3.  Выгул с домашними животными ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
– на детских, спортивных площадках;
– пляжах;
– местах  проведения массовых мероприятий (за исключением мероприятий с  неотъемлемым участием домашних животных);
на территориях учреждений социальной сферы, образовательных организаций, организаций  здравоохранения, организаций общественного питания и торговли (за  исключением собак-проводников и служебных собак, находящихся при  исполнении служебных заданий).
    4.  Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
    5.  Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные ёмкости, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов.
    6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Тымское сельское поселение».

Председатель  Совета
Тымского сельского поселения                                                          А.В. Панова